

Recebemos de **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

os produtos constantes na Nota Fiscal ao lado

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

Nr: **0609028**

Série: **1**

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTI 120361

Valor: 13.738,08

Pgto:



NUTRICIONALE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Rua Wilk Ferreira de Souza, 251 - Distrito Industrial
CEP 15035-510 - São José do Rio Preto - SP
FONE: (17) 3211-2030
nutricionale@nutricionale.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nr: **0609028**
Série: **1**

Folha 1 / 3



Chave de acesso:

3524 0808 5284 4200 0117 5500 1000 6090 2810 0282 8920

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizadora.

Protocolo de autorização de uso: 135241671794953

Natureza da Operação

VENDA

CNPJ do emitente

08.528.442/0001-17

IE do Emitente

647492838110

IM do emitente

1391830

IE do substituto tributário

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

120361

CNPJ/CPF

50.804.079/0001-81

Data de Emissão

02/08/2024

Endereço

RUA SAO PAULO ,355 - CXPST 80

Bairro

JD RENE

CEP

18135-125

Data de Saída / Entrada

02/08/2024

Município

SAO ROQUE

Telefone

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora de Saída

17:11:40

FATURA / DUPLICATA

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	01/09/2024	13.738,08						

CALCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo ICMS ST	Valor do ICMS ST	Valor aprox. tributos	Valor total dos Produtos
2.077,53	354,98			1.884,35	13.738,08
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor do desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor total da nota
					13.738,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social	Frete por Conta	Placa do Veículo	CNPJ		
NUTRICIONALE COMERCIO DE A	3 - Transporte Próprio por conta do Remetente	FDL-8789	08.528.442/0001-17		
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	SAO JOSE DO RIO PRETO	SP	647.492.838.110.		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto em Kg	Peso Líquido em Kg
48	P. ALIMENTOS			1.230,2400	1.230,2400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Código	Descrição	NCM	CST	CFOP	Un	Qtde	Vlr. unitário	Vlr. total	Bc. ICMS	V. ICMS	Vlr. IPI	ICMS	IPI	ISS
13000027	LEITE CONDENSADO 395GRS LATA ITAMBE BCSTRet: 680.24, ICMSSTRet: 33.44 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	04029900	060	5405	LT	96,0000	8,4400	810,24						
25013198	AZEITONA VERDE S-CAROCO 330GRS VIDRO DIZA BCSTRet: 456.94, ICMSSTRet: 49.70 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	20057000	060	5405	UN	48,0000	13,1300	630,24						
25003566	SABONETE BRANCO C-90 GR DOVE BCSTRet: 621.98, ICMSSTRet: 57.98 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	34011190	060	5405	UN	192,0000	4,2200	810,24						
25003481	DESINFETANTE PINHO 500ML YPE	38089411	000	5102	UN	48,0000	2,1900	105,12	105,12	18,92		18,0		
25007843	CAIXA DE PAPELÃO P- ALIMENTOS SAO CARLOS	48191000	000	5102	UN	48,0000	6,1300	294,24	294,24	52,96		18,0		
25007843	CAIXA DE PAPELÃO P- LIMPEZA SAO CARLOS	48191000	000	5102	UN	48,0000	2,7800	133,44	133,44	24,02		18,0		
25002196	FEIJO CARIOCA TP1 1KG PREMIUM SOLITO ARTIGO 168 DO ANEXO I DO RICMS SP	07133399	040	5102	PC	96,0000	10,6300	1.020,48						
25012627	SABAO EM BARRA COCO 5X180 GR YPE	34011900	000	5102	PC	48,0000	17,5000	840,00	840,00	151,20		18,0		
02000021	FARINHA DE TRIGO TP1 1KG DONA BENTA ARTIGO 3 DO ANEXO II DO RICMS SP	11010010	020	5102	PC	48,0000	4,8700	233,76	136,35	16,36		12,0		
25000838	GELATINA EM PO VITAMINAS UVA 20 GRS APTI	21069029	000	5102	UN	48,0000	1,0600	50,88	50,88	9,16		18,0		
03000010	OLEO DE SOJA 900ML VILA VELHA BCSTRet: 230.11, ICMSSTRet: 6.70 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	15079011	060	5405	FR	96,0000	6,6800	641,28						
25012107	PAPEL HIGIENICO F. DUPLA 4RL 30MTS QUALITE BCSTRet: 210.15, ICMSSTRet: 5.67 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-K	48181000	060	5405	PC	48,0000	4,6300	222,24						
25005302	ARROZ AGULHINHA TP1 5KG PREMIUM PATINI ARTIGO 168 DO ANEXO I DO RICMS SP	10063021	040	5102	PC	48,0000	36,4600	1.750,08						
25007748	SAL REFINADO IODADO 1KG GARCA REDUCAO 61,11% ITEM 10 TAB II ANEXO II DEC 41498	25010020	020	5102	PC	48,0000	1,1500	55,20	21,47	3,86		18,0		

DADOS ADICIONAIS

Pedido/OS nº	Vendedor	Condições de pagamento	Reservado ao Fisco
PAGAMENTO -> BANCO BRASIL - AGENCIA: 3371-5 CONTA: 3755-9 EMAIL 30-07-2024 -CONTRATO 01-2024 - SG@CAMARASAOROQUE.SP.GOV.BR ALMOXARIFADO CAMARA - RUA SAO PAULO, 355 - JARDIM RENE NUMERO DO PAT = 080039603 - NUMERO DO PREGAO: 08-2023 INSTRUCAO NORMATIVA 2145-2023 IRRF: 13.738,08 X 1,20% = 164,86 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 1.884,35 (13,72%) FONTE: IBPT			

Recebemos de **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

os produtos constantes na Nota Fiscal ao lado

Data de Recebimento _____

Identificação e assinatura do recebedor _____

Nr: 0609028

Série: 1

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTI 120361

Valor: 13.738,08

Pgto:



NUTRICIONALE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Rua Wilk Feijreira de Souza, 251 - Distrito Industrial
CEP 15035-510 - São José do Rio Preto - SP
FONE: (17) 3211-2030
nutricionale@nutricionale.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nr: 0609028

Série: 1

Folha 2 / 3



Chave de acesso:

3524 0808 5284 4200 0117 5500 1000 6090 2810 0282 8920

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizadora.

Protocolo de autorização de uso: 135241671794953

Natureza da Operação VENDA	CNPJ do emitente 08.528.442/0001-17	IE do Emitente 647492838110	IM do emitente 1391830	IE do substituto tributário
--------------------------------------	---	---------------------------------------	----------------------------------	-----------------------------

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código	Descrição	NCM	CST	CFOP	Un	Qtde	Vlr. unitário	Vlr. total	Bc. ICMS	V. ICMS	Vlr. IPI	Alíquotas		
												ICMS	IPI	ISS
25004334	MACARRAO SEMOLA C-OVOS ESPAGUETE 8 500G RENAT ARTIGO 3 DO ANEXO II DO RICMS SP	19021100	020	5102	PC	48,0000	3,2100	154,08	89,87	10,78	12,0			
25003142	MACARRAO SEMOLA C-OVOS PARAFUSO 500GRS RENAT ARTIGO 3 DO ANEXO II DO RICMS SP	19021100	020	5102	UN	48,0000	3,2100	154,08	89,87	10,78	12,0			
25004140	FUBA DE MILHO MIMOSO 500GRS ZANIN REDUCAO 61,11% ITEM 10 TAB II ANEXO II DEC 41498	11022000	020	5102	PC	48,0000	1,1300	54,24	21,09	3,80	18,0			
04000027	ACUCAR REFINADO 1KG ALTO ALEGRE BCSTRet: 153.38, ICMSSTRet: 5.84 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	17011400	060	5405	PC	96,0000	4,5600	437,76						
25013031	CAFE EM PO A VACUO EXTRA FORTE 500 GR MINEIRAO BCSTRet: 259.91, ICMSSTRet: 10.95 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	09012100	060	5405	PC	48,0000	10,5600	506,88						
25003696	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 GR LATA BONARE BCSTRet: 124.82, ICMSSTRet: 3.37 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	20058000	060	5405	UN	48,0000	2,7500	132,00						
25005219	CREME DE LEITE 200GRS TETRAPAK PIRACANJUBA BCSTRet: 306.03, ICMSSTRet: 30.31 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	04015021	060	5405	UN	96,0000	3,2300	310,08						
25003697	ERVILHA EM CONSERVA 170GRS LATA BONARE BCSTRet: 116.20, ICMSSTRet: 3.14 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	20054000	060	5405	LT	48,0000	2,5600	122,88						
14000001	ACHOCOLATADO EM PO 370GR NESCAU BCSTRet: 434.93, ICMSSTRet: 23.15 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	18069000	060	5405	UN	48,0000	8,7500	420,00						
25012066	MOLHO DE TOMATE PALADORI SACHE 300 GR PALADORI BCSTRet: 166.12, ICMSSTRet: 4.49 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	21032010	060	5405	UN	144,0000	1,2200	175,68						
25012104	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 170GR LATA BONA BCSTRet: 164.31, ICMSSTRet: 4.44 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	20059900	060	5405	LT	48,0000	3,6200	173,76						
25001505	LEITE PO INTEGRAL INST C-FERRO ACD 400GR ITAMBE BCSTRet: 284.36, ICMSSTRet: 11.67 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	04022110	060	5405	LT	48,0000	17,6400	846,72						
25011874	BISCOITO RECHEADO DE CHOCOLATE 140 GR BAUDUCC BCSTRet: 107.69, ICMSSTRet: 11.62 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	19053100	060	5405	UN	48,0000	2,3500	112,80						
07000018	BISCOITO MAISENA 170GRS TRIUNFO REDUCAO 61,11% ITEM 10 TAB II ANEXO II DEC 41498	19053100	020	5102	UN	48,0000	1,7500	84,00	32,67	5,88	18,0			
08000043	GOIABADA 300GRS XAVANTE BCSTRet: 118.98, ICMSSTRet: 9.03 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	20079990	060	5405	PC	48,0000	2,2500	108,00						
25008906	BISCOITO AGUA E SAL 200GRS RENATA REDUCAO 61,11% ITEM 10 TAB II ANEXO II DEC 41498	19053100	020	5102	UN	48,0000	2,0300	97,44	37,89	6,82	18,0			
23000014	SARDINHA EM OLEO 125GRS PALMEIRA BCSTRet: 182.59, ICMSSTRet: 9.62 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	16041310	060	5405	LT	96,0000	4,0000	384,00						
25012318	DETERGENTE EM PO 800 GR TIXAN YPE BCSTRet: 299.92, ICMSSTRet: 14.14	34029019	060	5405	UN	48,0000	8,7500	420,00						
12000089	DETERGENTE LIQUIDO 500ML YPE BCSTRet: 294.60, ICMSSTRet: 15.15 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-K	34023990	060	5405	UN	144,0000	2,1900	315,36						
25013032	CREME DENTAL 70 GRS CLOSE UP BCSTRet: 235.41, ICMSSTRet: 7.65 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	33061000	060	5405	UN	96,0000	2,5000	240,00						
12000022	LIMPADOR MULTIUSO 500ML VEJA BCSTRet: 127.76, ICMSSTRet: 7.34 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-K	34029019	060	5405	UN	48,0000	5,6300	270,24						
12000026	LA DE ACO 8 UND ASSOLAN BCSTRet: 67.80, ICMSSTRet: 7.09 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART	73231000	060	5405	PC	48,0000	2,0000	96,00						

DADOS ADICIONAIS

Pedido/OS nº	Vendedor	Condições de pagamento	Reservado ao Fisco
PAGAMENTO -> BANCO BRASIL - AGENCIA: 3371-5 CONTA: 3755-9 EMAIL 30-07-2024 -CONTRATO 01-2024 - SG@CAMARASAOROQUE.SP.GOV.BR ALMOXARIFADO CAMARA - RUA SAO PAULO, 355 - JARDIM RENE NUMERO DO PAT = 080039603 - NUMERO DO PREGAO: 08-2023 INSTRUCAO NORMATIVA 2145-2023 IRRF: 13.738,08 X 1,20% = 164,86 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 1.884,35 (13,72%) FONTE: IBPT			

Recebemos de **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

os produtos constantes na Nota Fiscal ao lado

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do receptor

Nr: **0609028**

Série: **1**

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTI 120361

Valor: 13.738,08

Pgto:



NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Rua Wilk, Ferreira de Souza, 251 - Distrito Industrial
CEP 15035-510 - São José do Rio Preto - SP
FONE: (17) 3211-2030
nutricionale@nutricionale.com.br



DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nr: **0609028**

Série: **1**

Folha 3 / 3



Chave de acesso:

3524 0808 5284 4200 0117 5500 1000 6090 2810 0282 8920

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizadora.

Protocolo de autorização de uso: 135241671794953

Natureza da Operação

VENDA

CNPJ do emitente

08.528.442/0001-17

IE do Emitente

647492838110

IM do emitente

1391830

IE do substituto tributário

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Código	Descrição	NCM	CST	CFOP	Un	Qtde	Vlr. unitário	Vlr. total	Bc. ICMS	V. ICMS	Vlr. IPI	Aliquotas		
												ICMS	IPI	ISS
05000092	MAIONESE 250GRS HELLMANNS BCSTRet: 283,68, ICMSSTRet: 7,66 ICMS RECOL. POR ST EST SP CF ART 313-W	21039011	060	5405	PC	48,0000	6,2500	300,00						
25000837	GELATINA EM PO VITAMINAS MORANGO 20 GRS APTI	21069029	000	5102	UN	48,0000	1,0600	50,88	50,88	9,16		18,0		
25011294	MIST P-BOLO 400GR CHOCOLATE APTI	19052090	000	5102	UN	48,0000	3,6200	173,76	173,76	31,28		18,0		

DADOS ADICIONAIS

Pedido/OS nº	Vendedor	Condições de pagamento	Reservado ao Fisco
		PAGAMENTO -> BANCO BRASIL - AGENCIA: 3371-5 CONTA: 3755-9 EMAIL 30-07-2024 -CONTRATO 01-2024 - SG@CAMARASAOUROQUE.SP.GOV.BR ALMOXARIFADO CAMARA - RUA SAO PAULO, 355 - JARDIM RENE NUMERO DO PAT = 080039603 - NUMERO DO PREGAO: 08-2023 INSTRUCAO NORMATIVA 2145-2023 IRRF: 13.738,08 X 1,20% = 164,86 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 1.884,35 (13,72%) FONTE: IBPT	